
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 631 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023164

CÂMARA M U N ICIPA L DE TANQU E DO PIAUÍ 
C.N.P. J : 01.717.141/0001-92 

Ru a Dona Mlminda-Centro 
CEP; 64512000-Tanque do Piaul 

Conclui-se, portanto, que o "jogo de planilhas"' ou "jogo d e preços" é um a to 

antieconô mico pa ra a Administração Pública, devendo o gestor estabelec er o s critérios d e 

aceitabilidade dos p.-e ços unitários e global, com a fixação de preços máx imos, uma vez 

que o limite constitui fa tor ordenador d a licitação , evitando a d isparidade e xagerada dos 

preços unitários e global constantes das p ropostas, predispondo a contratação futura a 

a lte rações indev idas. 

D e sta feita, conclui-se pela DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE 

PREÇOS DA LICITANTE R M DANTAS - CNPJ - 43.838.892/0001-15, po, apresentar 

proposta manjfestamente inexequ(vel , contrariando o item 9 .2 do edital , b e m como pre visão 

contida no a rt. 48, § 2°, da L ei de Licitações (Lei 8 .666/1993), ainda s endo m o tivo, a 

caracteriz ação do jogo de planilhas, nos termos dos artigos 40, X , 44 § 3 ° e 48, li . 

Em ato contínuo, considerando que a licitante d eclarada venc edora, R M 

DANTAS - CNPJ -43.836.692/0001-15, teve s ua proposta de preços desclas sificada, 

passa-se a segunda menor proposta, F & W Cons truções L TOA, apresentou proposta 

no valor total de RS 91.379.97 (noventa e hum mil, trezentos e setenta e nove reais e 

noventa e sete centavos ). 

O Presidente da Comissão Perma n e nte d e Licitações deu por encerrada a 

sessão e n ada mais havendo digno de registro , lavrou-se a presente ata que vai por todos 

assina d a, a qual será d isponibilizada no Diá rio Oficial. 

N;voJ.\.. ~ .. ,\ ;v,.>i ct.e s º'-'""9 
NIVALDO MARTINS DE SOUSA 

Presidente da Comissã o Permanente de L ic itação 

2- nr;. .z, -dn&~á'ouaa 
4:.4\0RAIA DO NASCIMENTO SOUSA 

Membro da Comissão 

~DÚW\lu ,d,, t., ,hf1 .-bnoeina, 
DAIANE í:íESOUSA FERREIRA 

Membro da Comissão 

ID: 49733F3984DA4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 

1 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS- SRP Nº. 026/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2023 

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
nomeada na Portaria Nº 001 , de 04/01/2023, tome público licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 026/2023, do tipo menor preço por Item, em conformidade com e Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 
8.666/1993, cujo objeto é Registro de preços para serviços de locação de ônibus universitário 
para prefei tura de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos. Acolhimento das Propostas: dia 
29/1 2/2023; Início da Sessão: dia 11/01 /2024 às 08:00 horas; Referência de tempo: Horário 
de Brasília; Retirada do Edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br, 
www.tce.pi.gov.br e www.nazaredopiaui.pi.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos 
interessados na CPL/PMN-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico. 

Nazaré do Piauí (PI), 27 de dezembro de 2023. 

Maria Francinete da Silva 
Pregoeira PMN/PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

Porta ria Nº 132/2023. 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PREH II URAS PIAUIENSES 

ID: 00428BC865F84 

ESTADO DO PIAUÍ 
M UNIC IPIO D E COLONIA DO GURGUÉIA - PI 

Av. Helvídio Nunes, 2.650, Centro. -Colônia do Gurgué ia - PI 
T e le fone : (0**89) 3538- 11 50 CNPJ: 4 l.522.350/0001-03 

de 01 d e d ezembro d e 2023. 

No meia LUSINÉ IA DA C O S T A LEAL, par a 
o Cargo Comissionado de Assessor a n a 
Secretaria Municip a l d e A dministração e 
F inan ças do Município de Colônia do Gurguéia 
-PI. 

O Prefeito Municipal de Colô nia do Gurgueia , Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais e, conforme d e finido na L e i Orgâ nica Mun icipa l ; 

C ons id e rand o o Dec r e t o Municipal n º 147/2023, de 15 de se tembro de 2023, 

e a nec ess idade de faze r aj u ste e u m a m e l hor adequação na l otação do q u adro 

de se rvidores municipai s. 

RESOLVE : 

An. l º . - Nomear L USINÉ IA D A C O STA L EAL, C P F : 009.399.253-03, p a r a o Cargo 

Comissio nado de As sessora n a Secr etaria M unicipal d e Adminis t ração e Fina n ças do 

Município de Colônia do Gurgué ia - PI . 

Art. 2º. - Revogadas as disposições em contrário . esta portaria entra em v igor na data 
de s ua publicação. 

Portaria Nº 132/2023. 

SILZO BEZERRA DA ~~~deeEi;;;;:/~~tal 
SILVA:85 12338237 SILVA:85123382372 
2 =·:2023.12.2711:47;53 

Silzo Bezerra da Silva 
Prefeito Municipal 

1D: E9AOFCAE97344 

ESTADO DO PIAUÍ 

Regis tre-se, Publique-se! 

MU NIC IPIO D E COLONIA DO GURGUÉIA · PI 
Av. Helvídio N unes, 2.650, Centro. --Colônia do Gurguéia- P I 

T e lefone: (0**89) 3538- l 150CNPJ : 4 l.522.350/000 1-03 

de 01 d e d ezembro d e 2023. 

Nomeia LUSINÉ IA D A C O S T A LEAL, p ara 
o Cargo Comissionado de Assesso ra n a 
Secretaria Municipal d e A dministração e 
F ina n ças do Município de Colônia do Gurgué ia 
- P I. 

O Prefeito Municipal de Colôn ia do Gurgueia. Escado do P iauí, no uso de suas acribuições 

legais e, conforme d e finido n a Lei Orgâ n ica M u nic i pa l ; 

C ons id e r a nd o o Decreto M un ici p a l n º 147/2023, de 15 de s ete m bro de 2023, 

e a nece ss idade de faze r a ju ste e u m a me lh or adequação n a l o tação do q u adro 

d e se rvi d ores m unicipais. 

RESOLVE: 

Art. l º. - Nomear L USINÉ IA DA C O STA L E AL, C P F : 009.399.253-03, para o Cargo 

Comissio nado de Assessora n a Secretaria Municipal d e Adminis tração e Fina n ças do 

Município de Colônia do Gurguéia - PI. 

Art. 2°. - Revogadas as disposições e m contrário , esta portaria entra em v igor na data 
de s ua publ icação. 

SILZO BEZERRA DA ~~~deeEi;;;;:/~~"'1 
SILVA:85 12338237 SILVA:8S123382372 
2 ~~.:2023.12.2711 :47:53 

Silzo Bezerra da S ilva 
Prefeito Municipal 

Registre-se, Publiq ue-se! 


